
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СИВЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№3»

П Р И К А З
31.08.2023г. п. Сиверский № 163/3

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ОРЛЯТА РОССИИ»

ДЛЯ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ МБОУ «СИВЕРСКАЯ СОШ№3»

В целях организации и координации деятельности детских и молодежных
общественных объединений в 2023-2024 учебном году и развитии добровольчества, а также
патриотизма и воспитания гражданской активности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по реализации федерального проекта «Патриотическое

воспитание г р аж д а н Ро с с и й с к о й Фе д е р а ц и и »
н а ц и о н а л ь н о г о пр о е к т а «Образование», по развитию социальной
активности обучающихся начальных классов «Орлята России».

2. Назначить куратором за реализацию программы «Орлята России» советника
директора Корхут Н.В.

3. Назначить классных руководителей начальных (1-4) классов
ответственными за реализацию программы «Орлята России» в рамках курса
внеурочной деятельности в своем классе.

4. Классным руководителям обеспечить регистрацию обучающихся на
программу «Орлята России», ежемесячно предоставлять отчетность по
реализации программы «Орлята России».

5. Ответственным за ведение социальных сетей своевременно размещать
информацию о реализации программы «Орлята России».

6. Утвердить Положение о реализации программы развития социальной
активности учащихся начальных классов «Орлята России».

7. Реализацию программы проводить в соответствии с учебно-методическим
комплексом Программы развития социальной активности обучающихся
начальных классов «Орлята России».

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю зв собой.

Директор школы

Ознакомлены:


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2024-06-11T10:52:03+0300
	Воропаева Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




